
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31  

E-mail: letc@ inbox.ru

Лаеш шоЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31  

E-mail: letc@ inbox.ru

От 5 апреля 2022 года
ПРИКАЗ

№180

Программа проведения практико-ориентированного семинара классных 
руководителей по теме: «Сопровождение профессионального самоопределения 

учащихся» в МБОУ Лаишевская ООШ №3 в рамках реализации модуля
«Профориентация»

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования 
Лаишевского муниципального района РТ», планом работы ММО классных 
руководителей на 2021-2022 уч. год, приказываю:

1. Провести 7 апреля 2022 года в 10.00 на базе МБОУ «Лаишевская 
ООШ №3» практико-ориентированный семинар для классных 
руководителей «Сопровождение профессионального самоопределения 
учащихся» в МБОУ Лаишевская ООШ №3 в рамках реализации модуля 
«Профориентация».
2. Утвердить прилагаемую программу проведения заседания 
муниципального обучающего семинара (.Приложение);
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку 
классных руководителей с отрывом от работы, с сохранением заработной 
платы для участия в работе семинара;
4. Директору МБОУ «Лаишевская ООШ №3» Хуснуллину Р.З. создать 
условия для проведения семинара;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник

Л.И. Хабибуллина 
тел. 8(84378) 2-92-48

Л. И. Хусайнова

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


Приложение
Программа проведения практико-ориентированного семинара классных 

руководителей по теме: «Сопровождение профессионального самоопределения 
учащихся» в МБОУ Лаишевская ООШ №3 в рамках реализации модуля

«Профориентация»
№

Время
Мероприятия Ответственные

1 9.30-
10.00

Встреча участников семинара Мельникова J1.H.

2 10.00-
10.05

Вступительная часть. Приветствие Хабибуллина Л.И. заместитель 
начальника МКУ «Управление 
образования Лаишевского 
муниципального района РТ», 
Коробейникова Л.А 
Руководитель РМО классных 
руководителей

3 10.05-
10.20

Визитка «Моя родная школа» Тренина С.В. педагог- 
оргйнизатор

4 10.25-
10.55

Классный час: «Профессии, 
связанные с лесом»

Зимина А.Н, классный 
руководитель 6 класса

Классный час: «Все профессии 
важны»

Медведева В.Р.
Классный руководитель 26 
класса

5 11.00-
11.30

Внеклассное мероприятие: «Новое 
время-новые профессии»

Абросимова О.М. 
Классный руководитель 8 

класса
«Кем быть?» 
Интеллектуальная игра

М амишева К.Н.
Классный руководитель 5 класса

6 11.35-
11.45

«Мастерская от чемпиона» 
Региональный чемпионат 
«Молодые профессионалы»- 
(«W orldskills Russia»)- стартовая 
площадка внедрения новых 
стандартов рабочих профессий»

Коробейников Максим. Ученик 
9 класса
Член сборной Республики 
Татарстан в компетенции 
промышленный дизайн-юниоры

7 11.50-
12.00

Мастер-класс «В мире 
прекрасного» (рисование в стиле 
зендудлинг)

Латыйпова Р.Г.
Классный руководитель 9 класса 
Фазлыева Эндже,
Ученица 9 класса,

8 12.10-
12.20

«Сопровождение
профессионального

Коробейникова Л.А. 
Руководитель РМО классных



самоопределения учащихся» 
(Из опыта работы )

руководителей

9 12.20-
12.40

«Об организации дополнительного 
профессионального образования в 
Казанском инновационном 
университет им.В.Г.Тимирясова»

Луконина Фируза Дамировна, 
заместитель директора 
Института бизнес-образования и 
цифровых технологий 
Казанского инновационного 
университета 
им. В.Г.Тимирясова

10 12.40-
13.00

Подведение итогов семинара Хабибуллина Л.И. заместитель 
начальника МКУ «Управление 
образования Лаишевского 
муниципального района РТ»,


